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اصفهــان -خبرنگارتوســعه 
ایرانی-مدیــرکل مطبوعــات و 
خبرگزاری های داخلــی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی گفت : 
این وزارتخانه از فعالان مطبوعاتی 
که بــه عنوان ســهام دار در صدد 
تاسیس چاپخانه باشند، حمایت 

می کند.
 ایمــان شمســایی   با اشــاره 
به اینکه جــای تاســف دارد که 
این خطه با  حدود ۵۲۰ نشــریه 
چاپخانه رُول ندارد، افزود:  وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی در زمینه 
کمک مالی و نیز وام برای تاسیس 

چاپخانه کمک می کنــد اما بهتر  
اســت تعدادی از افراد مطبوعاتی 
به صورت ســهام دار خود در این 
زمینه ســرمایه گــذاری کنند و 
سپس از وزارت ارشاد نیز مطالبه 

مالی داشته باشند.
و  ت  عــا مطبو کل  یــر مد

خبرگزاری های داخلــی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسامی تصریح 
کرد: دولت نمــی خواهد تصدی 
گری کنــد و در ایــن زمینه می 
تواند پشتوانه فرهنگی اجتماعی 
و ارائه دهنده تســهیات باشــد 
 و از نماینــدگان مجلــس نیــز 

کمک بگیرد.
وی همچنیــن در زمینه ارائه 
یارانه مطبوعات گفت: بر اســاس 
دستور رییس جمهور و معاون اول 
ریاست جمهور ۴۰ میلیون دلار ارز 
ترجیحی  در این زمینه اختصاص 
یافته است که ۲۰ میلیون دلار آن 
برای واردات کاغذ مطبوعات و ۲۰ 
میلیون دلار اعتبار دیگر به حوزه  

کتاب اختصاص یافته است.
 شمسایی اضافه کرد: این اعتبار 
به صورت ســرمایه گذاری برای 
تجاری اســت که بتوانند واردات 
کاغذ داشته باشند تا  پس از معرفی 
به بانک مرکزی و سازمان صمت به 
صورت قانونی با ارز ترجیحی کاغذ 

وارد کنند.
وی با بیان اینکــه این کاغذ به 
مصرف چاپ و نشر کتاب، نشریات 
و روزنامه ها می رسد، افزود : سهم 
استان ها براساس تیراژ رسانه است 
و هر رســانه ای که تیراژ زیادتر ی 
داشته باشد به همان میزان سهم 

بیشتری در یارانه کاغذ دارد .
و  ت  عــا مطبو کل  یــر مد
خبرگزاری های داخلــی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین 
در باره  مطالبه داریوش مهرجویی 
و اعتراض وی ، در جمع خبرنگاران 
گفت: آنچه شنیدم فیلم مهرجویی 
توقیف نشده بلکه  فقط در لیست 

اکران های نوروزی قــرار نگرفته 
است.

وی در باره ممیــزی فیلم این 
کارگردان پاســخ داد: از ممیزی 
فیلم ایشــان خبری ندارم و فقط 
فیلم ایشان در نوبت نوروز پخش 

نمی شود.
و  ت  عــا مطبو کل  یــر مد
خبرگزاری های داخلــی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی  روز 
گذشــته به اصفهان ســفر کرد و 
در  نشستی با هفته نامه های این 

استان حضور یافت.

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی:

وزارت‌ارشاد‌‌از‌فعالان‌مطبوعاتی‌خواهان‌تاسیس‌چاپخانه‌حمایت‌می‌کند

وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در 

زمینه کمک مالی و 
نیز وام برای تاسیس 

چاپخانه کمک می 
کند اما بهتر  است 

تعدادی از افراد 
مطبوعاتی به صورت 

سهام دار خود در 
این زمینه سرمایه 

گذاری کنند و سپس 
از وزارت ارشاد نیز 
مطالبه مالی داشته 

باشند

۱۱ پاسگاه حفاظت از منابع 
طبیعی در لرستان احداث می شود

خرم آباد -خبرنگارتوســعه ایرانــی- مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان گفت: مجوز 
احداث ۱۱ پاسگاه حفاظت از منابع طبیعی در 
این اســتان صادر شده اســت و تا ۲ سال آینده 

احداث می شوند.
 شــیرزاد نجفی در نشست خبری با اصحاب 
رسانه اظهار کرد: پیش از این نیز مجوز احداث 
پنج پاسگاه حفاظتی صادر شده است که پاسگاه 
شــول آباد، سپید دشــت و زلقی الیگودرز طی 

روزهای آینده به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: جنگل و مراتع نقش مستقیمی 
در تولید و اقتصاد کشور دارند بنابراین در حفظ 
و صیانت این منابع مســوول هستیم که در این 

راستا باید از ظرفیت تشکل ها استفاده کرد.
وی اضافه کرد: ۱۹۰ میلیارد تومان در سفر 
۱۹ آذر رییس جمهور به لرســتان به طرح های 
آبخیــزداری و آبخوانداری اختصــاص یافت 
که تاکنون ۳۰ میلیارد تومان آن وصول شــده 
است و امســال پنج هزار و ۵۰۰ هکتار عملیات 
درختکاری، غنی سازی و کاشت گیاهان دارویی 

در استان انجام می شود.
نجفی افزود: ۱۶۰ میلیــارد تومان به حوزه 
آبخیــزداری، ۲۰ میلیارد تومان در راســتای 
پیشگیری از زوال بلوط و جنگل ها و ۱۰ میلیارد 
تومان برای ایجاد پاســگاه هــای حفاظتی در 

استان اختصاص یافته است.
وی با اشاره به اینکه عملیات آبخیزداری تا ۷۰ 
درصد خسارات سیاب را کاهش می دهد گفت: 
هفت درصد رواناب های خرمرود از منطقه ریمله 
سرایز می شــود که بند خاکی درحوزه ریمله 

بیش از یک میلیون متر مکعب آبگیری دارد.
وی با بیان اینکه حفاظت، اصاح و احیا منابع 
طبیعی از مهمترین اهداف پیش رو است افزود: 
۷۵ درصد مساحت لرســتان را منابع طبیعی 
تشــکیل داده اســت و ۲ میلیون و ۸۵۵ هکتار 
اراضی تحت حفاظت اداره کل منابع طبیعی و 

آبخیزداری می باشد.
نجفی با اشــاره به کمبود نیرو در حفاظت از 
منابع طبیعی لرستان بیان کرد: در دنیا به ازای 
هر یکهزار هکتار جنگل و مرتع یک نیرو وجود 
دارد اما در لرستان به ازای هر ۳۵ هزار هکتار یک 

نفر فعالیت می کند.

پیوستن بیش از ۱۰ هزار 
مشترک جدید به شرکت گاز ایلام

ایام-خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیرعامل 
شرکت گاز اســتان ایام گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۱۰ هزار و ۱۹۶ اشــتراک جدید 
گاز در نقاط شهری و روســتایی استان واگذار 

شده است.
»عباس شمس اللهی« با بیان اینکه تاکنون 
۱۰ هزار و ۱۹۶ اشــتراک جدیــد گاز در نقاط 
شــهری و روستایی اســتان واگذار شده است، 
اظهار کــرد: این میــزان اشــتراک مربوط به 
بخش های خانگی، اماکــن مذهبی، صنعتی، 
تولیدی و کشاورزی، تجاری، دولتی، آموزشی 
و سایر صنوف بوده است که از این تعداد ۹ هزار 
و ۴۹۴ مورد مربوط به بخش خانگی، ۱۳ مورد 
مشترک عمده و مابقی مربوط به سایر بخش ها 

بوده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایام به واگذاری 
اشتراک جدید گاز در مناطق شهری و روستایی 
شهرستان های تابعه استان اشاره کرد و گفت: 
از این تعداد، شهرســتان آبدانان۶۷۲، ایام ۳ 
هزار و ۳۹، ایوان ۵۰۵، چرداول ۶۰۹، دره شهر 
۴۶۲، بدره ۲۵۶، ســیروان ۷۵۶، ملکشــاهی 
۳۹۳، دهلران ۲ هزار و ۵۵، هلیان ۵۲۹، مهران 
۵۴۶ و چوار ۳۷۴ مشــترک جدیــد را جذب و 

اشتراک پذیری کرده است.
شمس اللهی با اشاره به اینکه از ابتدای شروع 
گازرسانی به استان ایام تاکنون بیش از ۱۹۲ هزار 
و ۹۹۰ مشــترک از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
شــده اند، تصریح کرد: از زمان شــیوع کرونا این 
شرکت طبق روال گذشــته به امورات مشترکین 
توجه ویژه ای داشته اســت و از طریق واگذاری و 
برون ســپاری خدمات به دفاتر پست و پیشخوان 
دولت و نیز از طریق میز خدمت الکترونیکی بصورت 
غیرحضوری، خدمات خود به مشــترکین را در 

کمترین زمان ممکن انجام داده است.
وی با بیان اینکه ۲۶ شــهر اســتان و ۵۲۲ 
روســتا از نعمت گاز طبیعی برخوردار شده اند، 
خاطر نشــان کرد: در حال حاضر ۱۰۰ درصد 
جمعیت شهری و ۹۸ درصد جمعیت روستایی 
استان، گازدار هســتند و این شرکت آمادگی 
دارد در صــورت تاُمین اعتبار در ســال آینده 
مابقی روستاهایی را که دارای قابلیت گازرسانی 

هستند به شبکه گاز متصل کند.

استانها

۷۸۰ کیلومتر طرح انتقال آب با لوله در اراضی کشاورزی خراسان رضوی اجرا شد
مشهد-خبرنگارتوســعه ایرانی -رییس 
سازمان جهاد کشــاورزی خراسان رضوی 
گفت:امســال ۷۸۰ کیلومتر طــرح انتقال 
آب با لولــه و کانال بتنی بــا اعتباری معادل 
۷۲۵ میلیارد و ۶۴۱ میلیون ریال در اراضی 

کشاورزی استان اجرا شد.
محمداورانی  افزود: ایــن میزان اجرای 
طرح انتقال آب با لولــه و کانال بتنی از محل 
اعتبارات سامانه های نوین آبیاری سال ۹۸ و 
بقیه از محل اعتبارات اســتانی تامین و اجرا 

شده است.
وی ادامه داد: شهرستانهای بردسکن با  ۹۷ 
کیلومتر، رشــتخوار با  ۸۷ کیلومتر و سبزوار 
و ششتمد با ۶۱ کیلومتر به ترتیب بیشترین 

میزان اجرای این طرح را داشته اند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضــوی گفت:همچنین از ابتدای امســال 
تاکنون در  ۱۸۹ هزار و ۸۸۵ هکتار از اراضی 
کشاورزی استان خراسان رضوی سامانه های 
آبیاری نوین اجرا شده است که شامل آبیاری 

قطره ای، بارانی و کم فشار می شود.
هم اکنون هشــت میلیــون و ۷۰۰ هزار 
هکتار زمین کشــاورزی آبی در ایران وجود 
دارد که تاکنون بیش از ۲ میلیون هکتار آن 
به سامانه نوین آبیاری و آبیاری با لوله مجهز 

شده است.
بخش کشاورزی اســتان خراسان رضوی 
به عنــوان یکــی از بزرگتریــن و مهمترین 
تولیدکنندگان محصولات کشاورزی کشور با 
برخورداری از ظرفیت ها و توانمندی های وسیع 

حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار ســطح 
زیرکشت انواع محصولات زراعی و باغی و بیش 
از ۱۴میلیون واحد دامــی، در مجموع با تولید 
بیش از هفت میلیون تن انواع محصولات زراعی، 
باغی، دامی و آبزیان جایگاه تعیین کننده ای در 
اقتصاد ملی و استانی داشته و نقش مهمی در 
تامین نیازهای حیاتی جامعه، امنیت غذایی، 
تامین مواد اولیه موردنیاز صنایع و ایجاد اشتغال 

ایفا کرده است.
۳۶۳ هــزار بهره بردار بخش کشــاورزی 
خراسان رضوی سالانه هشــت میلیون تن 
انواع محصولات باغــی، زراعی و دامی تولید 
می کنند. بخش کشاورزی ۲۸ درصد اشتغال 
و ۳۰ درصد صادرات غیرنفتی استان خراسان 

رضوی را به خود اختصاص داده است.

تراز دریاچه ارومیه ۶۲ سانتی متر 
کاهش یافت

خبر

ارومیه -خبرنگارتوســعه ایرانی- معاون حفاظت و بهره 
برداری شــرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: تراز 
دریاچه ارومیه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۲ 

سانتی متر کاهش یافته است.
جواد محمدی  با بیان اینکــه طبق آخرین پایش صورت 
گرفته در هفته جاری، تــراز دریاچه ارومیه بــه یک هزار و 
۲۷۰ متر و ۷۲ سانتی متر رسیده است، افزود: تراز نگین آبی 
آذربایجان در مدت مشابه سال گذشته یک هزار و ۲۷۱ متر و 

۳۴ سانتی متر بود.
وی تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه را یک هزار و ۲۷۴ متر و 
۱۰ سانتی متر اعام کرد و یادآور شد: اکنون ارتفاع این دریاچه 
نسبت به بیشترین تراز ثبت شده برای آن که در سال ۱۳۷۴ 

رخ داده است بیش از ۷.۷ متر کاهش یافته است.
معاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
آذربایجان غربی با اعام اینکه وسعت دریاچه ارومیه نیز به ۲ 
هزار و ۳۹۶ کیلومتر مربع رســیده است، اظهار کرد: وسعت 
دریاچه نیز نسبت به سال گذشــته بیش از یک هزار و ۲۰۰ 

کیلومتر مربع کاهش یافته است.

وی در بیان آمار مربوط به حجــم آب دریاچه ارومیه نیز 
گفت: میزان حجم آب دریاچــه ارومیه به ۲.۹۵ میلیارد متر 
مکعب رسیده که نسبت به سال گذشته حدود ۲ میلیارد متر 

مکعب کاهش دارد.
 کاهش بارش ها طی ۲ سال اخیر به ویژه بارش برف در سال 

گذشته، عاملی بر کاهش تراز دریاچه ارومیه به شمار می رود.
با اجرای طرح های انتقال آب حوضه به حوضه، احتمال 
افزایش تراز دریاچه ارومیه در ماه های آتی و سال آینده بسیار 

زیاد است.

تعهد اشتغال استان قزوین ۱۰۵ درصد 
محقق شد

خبر

قزوین –خبرنگارتوسعه ایرانی-سرپرست اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین گفت: با ایجاد 
۱۶ هزار و ۱۰۳ فرصت شــغلی جدید، تعهد اشتغال 

استان ۱۰۵ درصد تحقق یافت.
عین الله کشاورز ترک  افزود: امسال قرار بود که ۱۵ 
هزار و ۳۸۰ فرصت شــغلی در استان ایجاد شود که به 
همت دستگاه های اجرایی استان، بیشتر از رقم مصوب 

اشتغالزایی شد.
وی با اشاره به تعهد اشتغال استان در سال جاری، 
افزود:شهرســتان آبیک ۲ هزار و ۲۴۹ فرصت شغلی، 
آوج ۹۲۲، البرز یک هزار و ۵۳۵، بویین زهرا ۲ هزار و 
۵۶۵، تاکستان سه هزار و ۱۹۳ و قزوین پنج هزار و ۶۳۹ 

فرصت شغلی را ایجاد کردند.
این مسوول اشتغال استان افزود: طبق سند اشتغال 
استان برای دســتگاه های اجرایی مختلف برش های 
اشتغالزایی تعیین و به همه آنها اباغ شده بود که باید 

از همکاری و همراهی آنها در این زمینه تشکر کنیم.
وی اضافــه کرد:شــرکت آب منطقــه ای با ۲۷۴ 

درصد، بیشــترین میزان تحقق برنامه های اشتغال 
را در میان دستگاه های استان داشته است و سازمان 
بهزیســتی با ۱۴۰ درصد، دانشــگاه علوم پزشــکی 
بــا ۱۲۷ درصد و فرهنگ و ارشــاد اســامی با ۱۲۱ 
 درصد در رده های بعدی تحقق تعهد اشــتغال استان 

قرار دارند.
تعهد اشتغال استان در سال ۹۹، ۱۸ هزار و ۳۷۵ و 
در ســال ۹۸، ۱۶ هزار و ۳۷۵ فرصت شغلی بود که به 

ترتیب ۱۰۸ درصد و ۱۰۴.۹ درصد تحقق یافت


